



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Dato: 12. november 2014  
Kontor: Statsrets- og Menneske-  
retskontoret  
Sagsbeh.: Lasse Boje  
Sagsnr.: 2014-750-0170  
Dok.: 1280925

## PRESSEMEDDELELSE

### Kommissorium for udvalg om rockerborge på plads

#### Et bredt sammensat udvalg skal tænke nyt og komme med idéer til, hvordan indsatsen over for rockerborge kan styrkes

Efter drøftelse med partierne bag regeringens bandepakke foreligger der nu et kommissorium for udvalget om indsatsen over for rockerborge. Udvalget skal kortlægge de praktiske problemer med rockerborge for at finde ud af, hvor indsatsen kan forbedres. Udvalget skal bl.a. se på muligheden for at give myndighederne øget adgang til at gribe ind over for rockerborge og undersøge, hvordan man kan styrke den koordinerede og sammenhængende myndighedsindsats over for rockerborge.

Justitsminister Mette Frederiksen udtaler:

*”Som justitsminister vil jeg ikke finde mig i den utryghed, som rockergrupper skaber for alle os andre. Derfor har jeg det grundlæggende sådan, at én rockerborg her i landet er én for meget.*

*Regeringen har fra dag ét sat hårdt og konsekvent ind over for rocker- og bandekriminalitet, så indsatsen nu er på det højeste niveau nogensinde, men vi skal hele tiden følge udviklingen og tænke nyt.*

*Derfor har regeringen nedsat et udvalg. Udvalget er desværre blevet forsinket, hvilket jeg som ny justitsminister er ærgerlig over. Men udvalget er i dag blevet nedsat og vil forhåbentlig snart være klar til at tage fat på opgaven, så vi kan få alle idéer og forslag til at styrke indsatsen mod rockerborgene på bordet.”*

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## **Baggrund**

Der er i de seneste år iværksat en lang række initiativer med det formål at forebygge og bekæmpe rocker- og bandekriminalitet.

Senest er der med vedtagelsen af regeringens bandepakke [LINK: lov nr. 733 af 25. juni 2014] gennemført initiativer til styrkelse af indsatsen bl.a. gennem bedre redskaber for de involverede myndigheder, skærpede straffe og skærpede regler om fuldbyrdelse af straffe.

Den massive indsats mod rocker- og bandekriminalitet omfatter også, at myndighederne har stor opmærksomhed rettet mod landets rockerborge, hvis negative påvirkning af lokalmiljøerne søges imødegået dels ved tryghedsskabende foranstaltninger i nærområdet, dels gennem mere direkte tiltag over for rockerborgene.

Indsatsen mod rockerborge er et vigtigt område, og det er væsentligt, at myndighederne har de bedst mulige redskaber til at sætte ind på området. Justitsministeren har derfor nedsat et udvalg, der skal kortlægge de praktiske problemer med rockerborge og komme med forslag til, hvordan indsatsen kan styrkes. I den forbindelse skal udvalget overveje, om det er muligt at ændre lovgivningen, så myndighederne får øget adgang til at gribe ind over for rockerborge.

Udvalget skal desuden overveje mulighederne for at iværksætte yderligere administrative tiltag på området, bl.a. med hensyn til at styrke den koordinerede og sammenhængende myndighedsindsats over for rockerborge.

Udvalget, der har landsdommer Ole Græsbøll Olesen som formand, skal så vidt muligt færdiggøre sit arbejde i løbet af sommeren 2015.

[LINK: Udvalgets kommissorium kan ses her.]

## **Yderligere oplysninger**

Journalister kan kontakte kommunikationschef Emil Melchior, tlf. 40 37 67 37.